
COMUNE EI RIBERA
Provincia diAgrigento

3' Settore - Servizi finanziari e SUAP
s.r.c./s.u.A.P.

DETERM\NAZ\ONE DIRIGENZ|ALE n. fk aet +-j i6 : tatk

oggetto: Appalto per la realizzazione dell'infrastruttura di rete di telecomunicazioni e
della piattaforma Telecare (Tele Assistenza) Linea di intervento 4.2.2.A (ex
4.2.2.3) PO FESR 200712013- procedura aperta e aggiudicazione con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa - Dichiarazione Efficacia
Aggiudicazione Definitiva.

L'anno duemilaquattordici, il giorno t*tq- del mese di giugno, nella residenza
municipale, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo,

DIRIGENTE del 3o SETTORE

Premesso:
- che il progetto per la realizzazione dell'infrastruttura di rete di telecomunicazioni e
della piattaforma Telecare (Tele Assistenza) Linea di intervento 4.2.2.A (ex 4.2.2.3) PO
FESR 200712013 di che trattasi è stato ammesso a finanziamento per I'importo di €
600.000,00 con decreto dell 'Assessorato Regionale dell 'Economia, Dipartimento Bilancio
e Tesoro Ragioneria Generale della Regione n.487 del 12.03.2013 reg.to il29.04.2013,
reg.n.1 fogl io n. 4; (CUP H99J10000320006);
- che con bando del 09.07.2013 è stata indetta la gara per I'appalto dei lavori per
I' importo di € 434.925,00
-  che con iverbal i  n .  1  de l  06.11.2013,n.2e 3 de l  25.11.2013,  n .4  de l  10.12.2013,  n .5
del 22.01.2014, n.6 del 28.01.2014, n.7 del 06.02.2014, n.8 del 14.02.2014, n.9 del
25.02.2014, n.10 del 26.03.2014, è stata esperita, con le modalità previste nel bando la
gara a procedura aperta per i lavori di che trattasi;
- che dalle risultanze riportate neí verbali di gara i lavori sono stati aggiudicati
prowisoriamente alla RTI TELECOM ITALIA S,P.A. - SERVIZI SPECIALI S.R.L.
che ha offerto il ribasso del 15% che corrisponde ad un otferta di €. 369.686,25
(trecentosessantanovemilaseÍcentoottanatasei/25) oltre IVA dovuta per legge.
Che con determinazione dirigenziale n. 105 del 03.04.2014 ilavori venivano aggiudicati
in via definitiva alla predetta impresa RTI TELECOM ITALIA S.P.A. SERVIZI
SPECIALI S.R.L . per l'importo di €. 369.686,25
(trecentosessantanovemilaseicentoottanatasei/2S) oltre IVA dovuta per legge.
Che ai sensi dell 'art.11 comma I del D.lgs n.163/2006 I'aggiudicazione definitiva
diviene efficace dopo la verifica del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei
prescritti requisiti;
Considerato che la verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara
dall ' impresa RTI TELECOM ITALIA S.P.A. - SERVIZI SPECIALI S.R.L. ha dato
esito positivo;
Visto art. 107 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA



1) dichiarare efficace I'aggiudicazione definitiva, dell'appalto per la realizzazione
dell'infrastruttura di rete di telecomunicazioni e della piattafoima Telecare (Tele
Assistenza) nel Comune di Ribera, alla RTI TELECOM ITALIA S.p.A. - SERVIZI
SPECIALI  S.R.L. .
2) prowedere alll pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio on-line
del Comune;
3) dare atto che il contratto verrà stipulato dopo il decorso det termine dilatorio di cui
all'ar1'11 comma 10 del D.lgs 163/2006 ed entro 60 giorni dalla data del presente
provvedimento.

ll Dirigente def 3' Settore
Doft. Raffable Gallo


